
 
 
                                              PROTOKÓŁ Nr 11 
 
z Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 26 października 2007 roku w Urzędzie 
Gminy w Sońsku. 
 
Stan radnych – 15 osób 
Obecnych   - 15 
 
Spoza Rady Gminy w obradach sesji uczestniczyli : 
 
1.Jarosław Wielechowski – Wójt Gminy 
2.Katarzyna Nałęcz – Skarbnik Gminy 
 
Obradom przewodniczył  - Szmalec Wiesław  - przewodniczący Rady Gminy. 
 
 
                                    Przebieg  obrad 
Ad 1. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady i stwierdził kworum władne do 
podejmowania uchwał. 
 
Ad 2 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował uzupełnienie porządku obrad 
poprzez wprowadzenie podpunktu e w punkcie 9 „podjęcie uchwał „  uchwały w 
sprawie  zmiany uchwały  dotyczącej wyraŜenia zgody na zbycie nieruchomości 
komunalnej połoŜonej we wsi Skrobocin  podjętej na Sesji Rady Gminy w dniu 
13 sierpnia 2007 roku. 
 
Wójt Gminy -  zmiana   uchwały wynika z dokonanego podziału działki  w 
wyniku czego zmienił się numer tej działki i powierzchnia. Aby dokonać 
czynności notarialnych naleŜy uaktualnić  wcześniej podjętą uchwałę. 
 
Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowaną zmianę w porządku obrad . 
 
Radni równieŜ jednogłośnie przyjęli porządek obrad po uwzględnieniu poprawki  
w następującym brzmieniu : 
 
1.Otwarcie  Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Przyjęcie porządku obrad. 



3.Podziękowania dla sponsorów. 
4.PoŜegnanie dyrektorów Szkoły Podstawowej z Bądkowa i Koźniewa  
   Wielkiego w związku z przejściem na emeryturę. 
5.Przyjęcie protokółów z Sesji Rady Gminy z dnia 27 sierpnia  2007 roku oraz z  
   Sesji Nadzwyczajnej  z dnia 12 września 2007 roku 
6.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami . 
7.Interpelacje i zapytania radnych. 
8.Informacja w sprawie wykonania budŜetu gminy za I półrocze  2007 roku. 
9.Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach : 
 
a/ zmian w budŜecie gminy w 2007 roku. 
b/wyraŜenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej, 
c/wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ciechanowie 
d/odwołania Sekretarza Gminy. 
 
10. Wolne wnioski i informacje. 
11. Zamknięcie  obrad. 
 
Ad 3. 
 
Wójt Gminy – mieliśmy okazję nawiązać współpracę z dwoma fundacjami  w 
wyniku której  grupa 52 dzieci mogła wyjechać na wakacje  do MrzeŜyna i 
Pucka  za minimalną kwotę. Gmina partycypowała tylko w kosztach przejazdu. 
Pragnę wyrazić nadzieję Ŝe podjęta współpraca w latach następnych będzie 
kontynuowana i rozwijana. Przygotowaliśmy  akty podziękowania, teraz je 
odczytam i wręczę tym, którzy zechcieli pomagać naszym dzieciom . Są to: 
 
Stowarzyszenie PROMI z Warszawy 
Stowarzyszenie im. Wincentego Witosa z Ciechanowa 
NORCO – POLSKA z Sońska  
PROD-MET z  Sońska 
Pan Sławomir Lenarcik  - Zakład Masarski z Gotard 
Państwo Jadwiga i Grzegorz  DomŜała  ze Ślubowa 
Pan Andrzej Dadrzyński z Bieńk Śmietank , który zakupił dresy dla członków 
młodzieŜowej druŜyny OSP z Sarnowej Góry . 
 
Ad 4. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – na dzisiejszej Sesji chcieliśmy  podziękować za 
pracę dyrektorom szkół, którzy przeszli na emeryturę p. Annie Mądrej i p. 
Marianowi Milewskiemu, państwo  zawiadomili biuro rady gminy, Ŝe nie 
wezmą udziału w Sesji . 
 



Wójt Gminy – chciałem powiedzieć, Ŝe dla odchodzących osób 
przygotowaliśmy pamiątki , które zostaną im przekazane. 
 
Owczarczyk Eugeniusz –  uwaŜam , Ŝe nie powinniście  być zdziwieni , Ŝe nie 
ma Pan Milewskiego, bo pamiętamy  jak na którejś z sesji  podczas jego 
nieobecności  wystąpił  jeden z radnych i powiedział  jakim to dyrektorem był p. 
Milewski i Ŝe  nic dla szkoły nie zrobił. Do dyskusji dołączył się p. Wójt i p. 
Przewodniczący Rady Gminy  z taką samą opinią. W takiej sytuacji ja bym 
postąpił tak jak p. Milewski.  Pani Mądra  równieŜ rozstała się z p. Wójtem z 
wielkim Ŝalem. Powinniście się wstydzić , Ŝe tak postąpiliście. 
 
Ad 5 
 
Przewodniczący Rady Gminy - dalszą dyskusję na ten temat proponuję  
przenieść  do punktu 7.  Teraz przechodzimy do punktu 5  „Przyjęcie 
protokółów z poprzednich sesji”. 
 
Panowie radni mieli moŜliwość zapoznania się z treścią protokółów  z sesji z 
dnia 27 sierpnia 2007 roku oraz z sesji nadzwyczajnej z dnia 12 września 2007 
roku w biurze rady gminy. 
 
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem  protokółu z sesji z dnia 27 sierpnia 
2007 roku. 
 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący  Rady Gminy  - kto jest za przyjęciem protokółu z sesji z dnia 
12 września 2007 roku. 
 
Protokół równieŜ został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad 6. 
 
Szmalec Wiesław – poproszę p. Wójta o złoŜenie sprawozdania ze swojej 
działalności  w okresie miedzy sesjami. 
 
Wójt Gminy -  w okresie  miedzy sesjami  miały miejsce następujące  zdarzenia: 
 
W OSP  w Sońsku została wykonana naprawa przeciekającego  zbiornika w 
wozie bojowym  oraz  naprawa wozu bojowego OSP z Gąsocina, który uległ 
wypadkowi.  
 



 Wspólnie z panią Skarbnik podpisałem umowę pomiędzy Urzędem Gminy 
Sońsk i Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie OSP w sprzęt  
specjalistyczny  i  umowę z Bankiem Ochrony Środowiska w Warszawie  na 
kredytowanie  umowy kanalizacyjnej na preferencyjnych warunkach . 
 
23 sierpnia odbyło się zebranie wiejskie u p. sołtysa we wsi Damiety na temat 
spraw dotyczących tej miejscowości . 
 
Odbyła się seria spotkań na terenie gminy na temat melioracji w związku z 
przygotowywanym przez Zarząd Melioracji  wnioskiem  w celu pozyskania 
środków z Unii Europejskiej na meliorację. W tych spotkaniach uczestniczył  
przedstawiciel Urzędu Gminy i Zarządu Melioracji. Proszę o składanie 
wniosków przez rolników z poszczególnych wsi , które my przekaŜemy do 
Zarządu Melioracji. 
 
W okresie między sesjami  rozpoczęto inwestycję polegającą na remoncie dachu 
na Szkole Podstawowej w Gąsocinie , który juŜ został wykonany . 
 
Rozpoczęto remont pomieszczeń  w Szkole Podstawowej w Bądkowie w 
których  będzie prowadzone doŜywianie uczniów. 
 
Wykonano nawierzchnię z potrójnego utwardzenia na drodze  DrąŜewo – 
Sarnowa Góra – Łebki, rozpoczęły się prace na drodze w Olszewce oraz w 
Gołotczyźnie. 
 
Dokonano rozeznania cenowego co do wyposaŜenia sali gimnastycznej  w 
Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Sońsku. Za kwotę 42 tysięcy złotych 
zostanie zakupiony nowy sprzęt. 
 
Trwa malowanie pomieszczeń w Gminnej Instytucji Kultury w Sońsku i 
Gąsocinie 
 
29 sierpnia br uczestniczyłem razem z p. mecenasem Olszewskim w rozprawie 
w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym, jest to ciąg zdarzeń dotyczący 
sprawy pomiędzy Urzędem  Gminy  p. Jarosławem Kowalskim a p. Wolniakami 
i dotyczy kary 8.000 zł nałoŜonej na Urząd Gminy za bezczynność. Chcę 
poinformować, Ŝe  sąd uznał  naszą skargę kasacyjną  i sprawa została 
przekazana do Naczelnego Sądu Administracyjnego do ponownego 
rozpatrzenia.  
 
Uczestniczyłem w doŜynkach gminnych zorganizowanych przez Parafię Sońsk , 
była to piękna  uroczystość kultywująca tradycje polskiej wsi. Mam nadzieję , Ŝe 
w przyszłości  jako Urząd  Gminy   włączymy  w organizacje doŜynek. 



 
Odbyła się Msza Święta w Sarnowej Górze  dla upamiętnienia  bitwy pod 
Sarnową Górą w 1920 roku. Dziękuję wszystkim , którzy przyczynili się do tego 
aby  ta uroczystość mogła się odbyć.  
 
Uczestniczyłem równieŜ w inauguracji roku akademickiego  w  Państwowej 
WyŜszej  Szkole Zawodowej w Ciechanowie. 
 
W Urzędzie Gminy w Sońsku  odbyło się spotkanie pomiędzy  Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego a przedstawicielami gminy. Na spotkaniu 
uzgodniliśmy zasady współpracy pomiędzy związkiem a gminą. Mam nadzieję, 
Ŝe przełoŜy się to  na obopólne korzyści.. 
 
Odbyliśmy spotkanie z przedstawicielami firmy Energoterm wykonującej  
roboty kanalizacyjne na terenie gminy  oraz firmy, która dostarczała urządzenia 
do naszych  pompowni  w związku z  awarią pompowni  w Sońsku. Sytuacja 
została na dzień dzisiejszy opanowana i  nie doszło do katastrofy ekologicznej .  
 
Ad 7. 
 
Wesołowski Mirosław -  proszę, Ŝeby p. Owczarczyk przyjechał do Bądkowa i 
zobaczył w jakim stanie jest szkoła i dopiero wtedy zabrał głos. Dopiero od 
czasu kiedy jest nowa p .dyrektor zaczyna się coś dziać a poprzednio nie robiło 
się nic. 
 
Piotrowicz Wiesław – p. Mądra nie przyjechała na dzisiejszą sesje , bo za tyle 
lat pracy nie została doceniona . Ja byłem przewodniczącym Rady Rodziców w 
tej szkole pamiętam ile pieniędzy pozyskaliśmy z zewnątrz dla Szkoły w 
Koźniewie  a dziś tak doświadczony i zasłuŜony pedagog  nie otrzymał nawet 
kilku godzin w tej szkole . To mnie bardzo dziwi. 
 
Wójt Gminy – nie dziwię się, Ŝe p. radni nie znają prawa oświatowego, bo nie 
muszą go znać. Muszę wyjaśnić, Ŝe odchodzący na emeryturę nauczyciel czy 
dyrektor  otrzymuje  9-cio miesięczną odprawę  tylko w takiej sytuacji gdy nie 
ma dla niego pracy. P. Mądra i p. Milewski otrzymali takie odprawy i nie moŜna  
ich zatrudnić. 
 
Owczarczyk Eugeniusz – jeśli chodzi o p. dyr. Milewskiego to pamiętam , Ŝe 
składał niejedno pismo w sprawie pieniędzy na remont szkoły, złoŜył ich 
kilkadziesiąt  a Ŝe pieniędzy nie otrzymał to nie jest jego wina . 
 
Muszyński Grzegorz – chcę się zwrócić do radnych powiatowych w sprawie 
drogi powiatowej  od Koźniewa przez Ślubowo do Kałęczyna, jest to droga 



bardzo zaniedbana, przynajmniej od 20 lat nic się na niej nie robiło. W tej chwili 
droga  nie nadaje się do uŜytku. 
Druga sprawa dotyczy  wywiezienia nieczystości z oczyszczalni ścieków na 
zamknięte wysypisko śmieci w Ślubowie , czy p. Wójt moŜe na ten temat coś 
powiedzieć. 
 
Wójt Gminy -  wczoraj na   wysypisku śmieci w Ślubowie miało miejsce bardzo 
nieprzyjemne zdarzenie były tam czyszczone wozy asenizacyjne. Po telefonie p 
Radnego Muszyńskiego pojechałem  do Ślubowa i ten fakt stwierdziłem.  
Załatwiliśmy problem tak , Ŝe  nieczystości zostały zasypane  ale takie fakty nie 
mogą się powtarzać. Chcę równieŜ zaapelować do wszystkich o nie wywoŜenie 
śmieci na wysypisko poniewaŜ jest ono nieczynne. Pocieszające jest to , Ŝe na 
terenie gminy systematycznie wzrasta ilość koszy. niemniej problem śmieci cały 
czas nas gnębi. Mam nadzieję, Ŝe z końcem roku rozpoczniemy rekultywację 
wysypiska.  
 
Piotrowicz Wiesław – jestem drugą kadencję radnym i członkiem komisji 
oświaty odbywały się spotkania z dyrektorami szkół w których uczestniczył 
dyrektor z Bądkowa. Na kaŜdym spotkaniu mówił o problemach i potrzebach 
swojej szkoły i kierował pisma o środki finansowe. Remonty teŜ były 
prowadzone, wymieniono większość okien, wymieniono niektóre podłogi i 
twierdzenie,  Ŝe dyrektor niczego nie zrobił jest nie w porządku. 
 
śbikowski Stefan – brałem udział w uroczystości nagradzania nauczycieli  z 
okazji święta edukacji z terenu byłego województwa i niestety nie było wśród 
nich Ŝadnego nauczyciela z naszej gminy. Dlaczego naszych nauczycieli tam nie 
było i kto ponosi za to odpowiedzialność. 
Ostatnio toczy się batalia o przekazanie Zespołu Szkół w Gołotczyźnie jaka jest 
postawa  radnych wobec tego problemu. 
Mam materiały i jestem w stanie udowodnić, Ŝe nasza gmina  jest oszukiwana  
w sprawie budowy dróg powiatowych i prosiłbym Wysoką Radę  o zaproszenia 
na sesję p. kierownika z Zarządu Dróg Powiatowych  niech powie  jakie prace 
były wykonywane w tym roku na terenie naszej gminy, a jakie w innych 
gminach. 
Chciałem zwrócić się do radnych o wzięcie udziału w planowanej Sesji 
Nadzwyczajnej Rady Powiatu , zbieram podpisy Radnych Powiatowych, sesja 
na pewno się odbędzie i proszę o wsparcie. 
 
Wójt Gminy – chcę wyjaśnić w sprawie odznaczania nauczycieli, jest 
zatrudniona nowa osoba na stanowisku inspektora oświaty Pani Ewa Mowińska 
i na pewno wnioski o odznaczenia będą kierowane. Przyjmuję sprawę jako fakt , 
który nie powinien mieć miejsca. 
 



Podgórski Zdzisław – Zespół Szkół w Gołotczyźnie , szkoła o nieprzeciętnych 
tradycjach  umiejscowiona na Mazowszu , szkoła o której mówi się w całym 
kraju , szkoła o duŜych osiągnięciach , wiele osób obecnych na tej sali jest 
absolwentami tej szkoły, ja teŜ jestem absolwentem tej szkoły. Od 1989 roku 
szkoła jest  pod Starostwem a  z reguły organem prowadzącym dla szkoły był 
Minister Rolnictwa. Jest to szkoła bardzo droga w utrzymaniu, dlatego 
Starostwo Powiatowe nie było w stanie aby tej szkole zapewnić  finansowanie. 
W ostatnim czasie pojawiła się szansa, Ŝe Ministerstwo znowu przyjmie   
wybrane szkoły i nasza się wśród nich znalazła . Ministerstwo Rolnictwa 
wystosowało pismo do Starosty czy wyraŜa zgodę na przekazanie szkoły 
Warunek tego jest taki Ŝe szkoła ma być przekazana wraz z mieniem czyli 
gruntami i budynkami.  Na dzień dzisiejszy jest przy szkole 211 ha ziemi  i na 
tym terenie znajdują się budynki szkoły , stadion , park.  Starostwo wyraziło 
zgodę na przekazanie ale nie z całym mieniem. Po otrzymaniu pisma od 
Zarządu Powiatu w którym był zapis , Ŝe wyłącza się szkołę z zarządu 
określonych działek gruntu, natychmiast udałem się do Starostwa ze sprzeciwem 
i odwołaniem  ale nie odniosło to Ŝadnego rezultatu. To co Zarząd Powiatu 
zamierza zostało poddane pod głosowanie na sesji Rady Powiatu i wynik 
głosowania jest wysoce niekorzystny dla szkoły, poniewaŜ Starostwo chce 
zatrzymać ponad 100 hektarów  gruntów  i wyłączyć z internatu całe zaplecze 
kuchenne , stołówkę , świetlicę, łącznik , kotłownię , pozostawiając szkole tylko  
jeden budynek w którym mieszka młodzieŜ . Dla mnie jest to nie do przyjęcia , 
nie wyobraŜam  sobie Ŝeby internat swobodnie  funkcjonował bez stołówki . W 
sprawę bardzo zaangaŜował się p. radny powiatowy Stefan śbikowski i cała 
rada pedagogiczna. Doszło do protestu  z udziałem uczniów i ich rodziców ,  p. 
Wójta. Były obecne równieŜ  media. Środowisko na podział majątku szkoły się 
nie zgadza , nie moŜemy się zgodzić  z tym   Ŝebyśmy zostali pozbawieni tego  
co nasi przodkowie zbudowali. Mam nadzieję, Ŝe dojdzie do zwołania sesji 
nadzwyczajnej i radni powiatowi  a szczególnie radni z naszego okręgu , 
których wybieraliśmy będą   usilnie bronić szkoły i jej majątku . Jeśli Starostwo 
będzie się upierać i nie przekaŜe tego czego chcemy to Ministerstwo Rolnictwa 
zerwie  procedurę przyjęcia tej szkoły  co będzie  bardzo niekorzystne . Chcemy 
aby gospodarstwo pozostało przy szkole, chcemy zmodernizować od lat nie 
modernizowane budynki, wprowadzić hodowlę  podstawowych grup 
gospodarskich : bydła , trzody  być moŜe i koni, chcemy wyposaŜyć park 
maszynowy w nowoczesny sprzęt. JuŜ otrzymaliśmy pokaźne pieniądze od 
Ministerstwa Rolnictwa  na sprzęt i maszyny.  
Dobrze by było gdyby nasi radni wzięli udział  w sesji nadzwyczajnej jeśli do 
niej dojdzie aby  popatrzeć jak przebiega głosowanie  w tak waŜnej sprawie . 
 
Szmalec Wiesław – uwaŜam , Ŝe  powinniśmy zwrócić się do Rady Powiatu z 
apelem o to aby Zespół Szkół w Gołotczyźnie  został przekazany Ministerstwu 



Rolnictwa z całym majątkiem tej szkoły i nawet zapisem w akcie notarialnym  
aby  cały majątek   zawsze był przy szkole.  
 
śbikowski Stefan – proszę aby panowie radni przegłosowali wniosek p. 
przewodniczącego i przekazali apel do Rady Powiatu , bardzo umocniłoby to 
naszą pozycję.  
 
Podgórski Zdzisław – taki apel byłby wyrazem poparcia dla Zespołu Szkół . 
 
Szmalec Wiesław  - kto z Państwa jest za przyjęciem wniosku w sprawie 
wystąpienia z apelem do Rady Powiatu aby Zespół Szkół w Gołotczyźnie został 
przekazany Ministerstwu Rolnictwa z całym majątkiem tej szkoły. 
 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Wójt Gminy –  chciałbym  poprosić o to, Ŝeby  przy przekazywaniu majątku 
szkoły w akcie notarialnym zawrzeć zapis, Ŝe kaŜda dzierŜawa, kaŜda chęć 
sprzedaŜy ziemi przez kogokolwiek będzie wymagała zgody Zarządu Powiatu,  
Rady Powiatu i Rady Pedagogicznej  tej szkoły. Rada Pedagogiczna nie pozwoli 
szkole zrobić Ŝadnej krzywdy. Myślę, Ŝe będziemy mieli moŜliwość odczytać na 
sesji Rady Powiatu nasz apel i przekazać go Staroście Ciechanowskiemu.  
 
Marzena Ślubowska -  oficjalne zaproszenie na posiedzenie Rady Pedagogicznej 
otrzymałam z dnia na dzień i nie mogłam w nim wziąć udziału poniewaŜ 
pracowałam . Jest mi przykro, Ŝe nikt mnie o szczegółach nie poinformował  i 
oficjalnie do tej szkoły nikt mnie nie zaprosił .Trzeba równieŜ powiedzieć to co 
wiem od Zarządu, Ministerstwo Rolnictwa nie było zainteresowane całą  ilością  
tej ziemi  ustalono z p. Ministrem  Romanowskim 108  hektarów . Do negocjacji 
pierwszymi upowaŜnionymi osobami  są członkowie Zarządu  Powiatu i nie o 
wszystkim wie Radny Rady Powiatu . Kiedy głosowaliśmy za przekazaniem 
tych 108 ha to nie było mowy o stołówce,  o internacie,  nawet nie wiedziałam o 
proteście , teŜ nikt mi o tym nie powiedział. Ja mieszkam w tej gminie , ja teŜ 
coś mam do powiedzenia. W Gołotczyźnie funkcjonuje Dom Dziecka i przepisy 
wymagają , Ŝe powinna być stołówka . Dlaczego ja jako radna drugiej kadencji 
dowiaduję się z plotek .   
 
Podgórski Zdzisław -  w kuluarach na  naszej  sesji 27.08.2007 roku  
rozmawialiśmy  na ten temat , dlatego nie moŜna powiedzieć , Ŝe p. Ślubowska 
nic nie wiedziała.  O posiedzeniu  Rady Pedagogicznej wszyscy Radni byli 
zawiadomieni. Radni Powiatowi, którzy chcieli, na posiedzenie przybyli , którzy  
nie chcieli nie przybyli.  
 



Owczarczyk Eugeniusz – ja chciałem podziękować p. Ślubowskiej za 
pogłębienie rowu na  ulicy Nasielskiej w Gąsocinie, za remont poboczy w 
kierunku Pułtuska, za ustawienie znaku ograniczającego prędkość na drodze 
powiatowej w Gąsocinie  i udroŜnienie  studzienek  na ulicy Kolejowej. 
 
Ślubowska Marzena – na czerwcowej sesji Rada Gminy Sońsk podjęła uchwałę  
w sprawie współpracy z Powiatem , chciałam Wysokiej Radzie przypomnieć, Ŝe 
do końca października musi wpłynąć deklaracja na piśmie ile pieniędzy 
przeznaczacie na współpracę, dlatego, Ŝe opracowujemy budŜet i musimy znać 
wysokość zaplanowanych  środków. Przyjęliście uchwałę, teraz za nią muszą 
pójść pieniądze. Proszę o zachowanie terminu , bo jeśli nie zostanie dotrzymany 
na drugi rok nie będzie inwestycji.  
Składałam wniosek  do Rady Gminy o oczyszczenie rowu, praca została 
rozpoczęta cieszyłam się z tego,  ale  praca  nie została wykonana. Proszę 
uwzględnić środki na ten cel w przyszłorocznym budŜecie tam teŜ mieszkają 
ludzie. Zapraszam panów  Radnych  na miejsce, zobaczycie co się dzieje.  
Zakupiliście  równiarkę, myślałam , Ŝe ona będzie częściej po drogach jeździła   
chciałabym Ŝeby  na  drodze w Janówku była przynajmniej raz w miesiącu ,bo 
ta droga jest często nieprzejezdna . 
 
Wójt Gminy – tego rowu o który p. Radna Ślubowska mówiła jest ponad 4 km  
aby  skierować tam koparkę Ŝeby rów pogłębić, trzeba  go najpierw osuszyć. 
Sporo roboty juŜ wykonano ale byłem zmuszony skierować pracowników do 
innej pilnej pracy.  
Równiarka jeździ codziennie, ale mamy tych dróg 124 km. Od kontaktu z p. 
Świtalskim są sołtysi , mieliśmy spotkanie i takie są uzgodnienia.  
 
Owczarczyk Eugeniusz – w przedszkolu w Gąsocinie jest bardzo ciasno,  nie ma 
moŜliwości  swobodnego prowadzenia zajęć, Rada Sołecka zaproponowała 
Panu Wójtowi  przeniesienie przedszkola do budynku po ośrodku zdrowia  i 
pomieszczeń  filii biblioteki a  urządzenie  filii bibliotecznej w budynku 
przedszkola.  W ten sposób  problem zostałby rozwiązany. 
 
Wójt Gminy – po spotkaniu z Radą Sołecką ja wystąpiłem do Sanepidu o opinię 
jakie wymagania powinien spełniać  budynek w którym moŜe funkcjonować 
przedszkole i uzyskałem odpowiedź, Ŝe budynek po ośrodku zdrowia  nie 
spełnia Ŝadnych  wymogów  aby wprowadzić tam jakąkolwiek  instytucję. Nie 
da się wprowadzić  przedszkola do tego budynku. 
 
Owczarczyk Eugeniusz – czy Pan Wójt występował do Sanepidu na piśmie czy 
odpowiedział mi Pan tylko na podstawie instrukcji, bo my chcemy mieć opinię 
Sanepidu. 
 



Wójt Gminy – nie występowałem na piśmie tylko wysłałem pracownika do 
Sanepidu, który przywiózł wytyczne.  
 
Piotrowicz Wiesław – chciałem się zwrócić do Pana Przewodniczącego i do 
Wysokiej Rady, uwaŜam, Ŝe Pan Wójt popełnił powaŜne wykroczenie  w dniu 
10 października zastałem pracownika zatrudnionego w gminie pracującego w 
biurze poselskim PSL. UwaŜam to za karygodne, Ŝe za pieniądze podatników   
robi się prywatną kampanię posłowi . 
 
Wójt Gminy – miało miejsce takie zdarzenie była w biurze poselskim p. Beata 
Rzepińska  w Urzędzie Gminy była w tym czasie na urlopie. Miało równieŜ 
miejsce i takie zdarzenie , Ŝe dwóch radnych  zjawiło się w tym biurze był hałas 
i zamieszanie. Wizyta p. radnych była poprzedzona wizytą Ŝony p. radnego 
Piotrowicza. MoŜe naleŜało najpierw zapytać jak to wygląda , p. Rzepińska była  
w tym czasie na urlopie.  
 
Piotrowicz Wiesław – p. Wójt wprowadza Radę w błąd, dzisiaj sprawdzałem 
listę obecności i nie ma wpisanego urlopu tylko jest podpis p. Rzepińskiej .O 
tym fakcie  złoŜę  informację  do Komisarza Wyborczego. 
 
Wójt Gminy – jest  złoŜony wniosek urlopowy, który sam podpisywałem. 
 
 
Ad. 8. 
 
Szmalec Wiesław – proszę p. Skarbnik o przekazanie informacji o wykonaniu 
budŜetu gminy za I półrocze 2007 roku. 
 
Katarzyna Nałęcz – szczegółowo przedstawiałam opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy, 
przypomnę tylko, Ŝe Regionalna Izba Obrachunkowa nie dopatrzyła się 
nieprawidłowości w realizacji budŜetu gminy za I półrocze 2007 roku i wydała  
opinię  pozytywną. 
 
Ad. 9. 
 
 a/  uchwała w sprawie zmian w budŜecie  
 
Katarzyna Nałęcz -  projekt tej  uchwały był równieŜ szczegółowo omawiany na 
posiedzeniach Komisji Stałych , ja chciałam jeszcze   w tej uchwale uwzględnić 
kwotę 12.800 złotych. Jest to kwota, którą otrzymaliśmy wczoraj dla Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Sońsku na monitoring i kwotę 80.000 którą 



otrzymaliśmy na drogę w DrąŜenie. Kwota ta zostanie przeniesiona na inny 
paragraf  zgodnie z zawartą umową.  
 
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
b/ uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na  zbycie nieruchomości 
komunalnej  
 
Wójt Gminy – projekt uchwały dotyczy wyraŜenia zgody na sprzedaŜ działek w 
Bądkowie. Są dwie osoby wyraŜające chęć zakupu 4 działek, są to działki o 
powierzchni ok. 9 arów kaŜda połoŜone tuŜ obok parku. Na zebraniu 
mieszkańcy Bądkowa wyrazili zgodę na sprzedaŜ tych działek i zwrócili się z 
prośbą aby pieniądze uzyskane ze sprzedaŜy przeznaczyć na remont szkoły. 
Budynek szkoły rzeczywiście wymaga remontu a w pierwszej kolejności naleŜy 
dokonać remontu  przeciekającego dachu . 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
c/ uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w  
    Ciechanowie. 
 
Podgórski Zdzisław – powołany przez Radę Gminy zespół  dokonał 
sprawdzenia  złoŜonych zgłoszeń kandydatów na ławników  i stwierdził , Ŝe 
wszyscy  spełniają wymogi zawarte w art.158, 159 § 1 oraz art.162 §4 ustawy z 
dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sadów powszechnych  oraz wszystkie 
wymogi  określone w Rozporządzeniu  Ministra Sprawiedliwości  z dnia 15  
marca 2006 roku w sprawie szczegółowego trybu zgłaszania kandydatów na 
ławników oraz wzoru kart zgłaszania 
Następnie  Radny Podgórski dokonał prezentacji zgłoszonych kandydatów na 
ławników. Zgłoszenia złoŜyli :  
 
Brzezińska Magdalena zam. Ciemniewo 
Grabowska Małgorzata zam. Bądkowo 
Kwasiborski  Andrzej zam. Soboklęszcz 
Marchlińska Lucyna zam. Sońsk 
 
 
Na członków Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnych wyborów na 
ławników wybrano następujących radnych : 
 

1. Podgórski Zdzisław – przewodniczący 
2. Muszyński Grzegorz 
3. Wesołowski Mirosław 



 
Komisja Skrutacyjna ustaliła zasady głosowania, przeprowadziła wybory, 
ustaliła wyniki i przedstawiła je radnym. Dokumentacja pracy komisji stanowi 
załącznik do niniejszego  protokółu. 
 
Poszczególni kandydaci otrzymali następujące ilości głosów : 
 
Brzezińska Magdalena –  2 
Grabowska Małgorzata – 4 
Kwasiborski Andrzej -    3 
Marchlińska Lucyna -      6 
 
Na ławnika do Sądu Rejonowego w Ciechanowie została wybrana  Pani Lucyna 
Marchlińska. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 
ławników. 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
d/ uchwała w sprawie odwołania Sekretarza Gminy. 
 
Szmalec Wiesław – projekt  uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji 
Stałych Rady Gminy  proszę przewodniczących poszczególnych Komisji   o 
przedstawienie  stanowisk w sprawie  tej uchwały. Jako pierwszy głos zabierze 
p. przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
 
Piotrowicz Wiesław -  Komisja Rewizyjna większością głosów  zdecydowała o 
odwołaniu p. Sekretarz. 
 
Muszyński Grzegorz –  5- ciu  członków Komisji Rolnictwa   głosowało za 
odwołaniem p. Sekretarz, 1 wstrzymał się od głosu. 
 
Podgórski Zdzisław – członkowie  Komisji Oświaty w większości głosowali za 
odwołaniem p. Sekretarz. 
 
Siwek Rafał – członkowie Komisji BudŜetowej równieŜ głosowali tak jak 
poprzednie Komisje.  
 
Wójt Gminy -  w Urzędzie Gminy  funkcjonują dwa stanowiska z powołania , 
Skarbnik Gminy, który odpowiada za finanse i Sekretarz Gminy, który jest 
kierownikiem urzędu . To jak funkcjonuje urząd , jak wygląda urząd, jaka jest w 
nim dynamika pracy w dziewięćdziesięciu  kilku procentach zaleŜy od osoby , 



która piastuje stanowisko Sekretarza. Na komisjach padały takie głosy, Ŝeby 
uszczegółowić dlaczego taka decyzja zostaje podjęta , ja przeprowadziłem wiele 
rozmów z p. Sekretarz od przedstawienia wizji pracy od oczekiwań, po 
rozmowy dotyczące juŜ konkretnych zadań. Mam do tego wiele zastrzeŜeń . Na 
komisjach powiedziałem, Ŝe nie będę wdawał się w szczegóły  i tak postąpię  
równieŜ na dzisiejszej sesji. Próbowałem przekonać radnych, Ŝe jest to decyzja 
słuszna , choć trudna . UwaŜam , Ŝe urząd nie funkcjonuje tak jak trzeba, nie 
spełnia moich oczekiwań i brakuje mi  kierownika, który będzie traktował urząd 
jak dom a Was wszystkich jak jedną wielką rodzinę. Trudne decyzje teŜ trzeba 
podejmować. Do radnych zwracam się z prośbą, nie będę odpowiadał na 
szczegółowe pytania ani uzasadniał konkretnymi przykładami dlaczego taką 
decyzje podejmuję .Proszę to uszanować i zrozumieć.  
 
Owczarczyk Eugeniusz – pytałem  na Komisji Oświaty , na Komisji Rewizyjnej 
zapytam  równieŜ i dzisiaj jaką podstawę ma p. Wójt do odwołania  p. Sekretarz 
i dlaczego  na  to pytanie  nie odpowiedział. Chcę to dziś usłyszeć w obecności 
radnych , sołtysów  jakie są podstawy do zwolnienia. Jak rozmawiam z 
mieszkańcami , z sołtysami  to ta pani miała opinię nienaganną . Pracowała  z p. 
Wójtem śbikowskim, p. Wójtem Gebertem ze swojej pracy wywiązywała się 
dobrze a teraz stała się niewygodna,  nie wiem dlaczego . 
 
Wójt Gminy – panie radny ja chciałbym, Ŝeby przyjął pan do wiadomości , Ŝe 
tutaj kwestia pracy urzędu ma swoje merytoryczne uzasadnienie. Prania brudów 
pan nie usłyszy. Takie  zapadły ustalenia między mną a p. Goś- Wilińską.      
Jeszcze raz proszę aby to uszanować.  
 
Owczarczyk Eugeniusz – panowie radni miejcie świadomość, Ŝe podejmując 
uchwałę to my zwalniamy panią Sekretarz i Wójt  tak powie, Ŝe nie on tylko 
radni.  
 
Uchwała w sprawie odwołania Sekretarza Gminy została przyjęta 11głosów 
„za”, 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujące się” 
 
e/  uchwała w sprawie  zmiany uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na 
zbycie nieruchomości komunalnej. 
 
Wójt Gminy – zmiana dotyczy podziału działki  w związku z tym zmienił się 
numer działki i powierzchnia. Posiadamy juŜ nowe  aktualne i  szczegółowe 
mapy  i takie błędy  w przyszłości nie będą się  zdarzały . 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
 



Ad 10. 
 
Morawski Kajetan -  poprzednia Rada Gminy wytypowała do budowy   ze 
środków unijnych  trzy drogi  : w Ślubowie, Bieńkach i Spądoszynie. Czy 
zostały złoŜone wnioski o pozyskanie środków na budowę tych dróg. 
 
Wójt Gminy – przygotowujemy dokumentację na wytypowane drogi, są 
opóźnienia w składaniu wniosków i jeszcze Ŝaden samorząd  ich nie złoŜył . W 
związku z tym gromadzimy dokumenty i asfalt na tych drogach będzie 
budowany tak jak uchwaliła poprzednia Rada Gminy.  
 
Drozdowski Edward  - sołtysi nie są informowani o zebraniach i szkoleniach dla 
rolników  jakie odbywają się w urzędzie. 
 
Wójt Gminy -  zawsze informujemy rolników o wszystkich spotkaniach jakie 
organizuje Urząd Gminy. Jeśli chodzi o ODR to informacje są przekazywane z 
pominięciem Urzędu. Ja mogę się zobowiązać do tego, Ŝe w przypadku 
organizacji szkoleń przez ODR Urząd Gminy włączy się  w powiadamianie 
rolników.  
 
 
Szypulski Remigiusz – chciałem zwrócić uwagę na konieczność wycięcia 
krzewów na drodze gminnej  Ciemniewko – Ciemniewo  doszło tam juŜ do 
wypadku. 
 
Wójt Gminy – skieruję bezrobotnych do tej pracy.  
 
Błaszkowski Jerzy – kto powinien posprzątać plakaty po wyborach, które 
znajdują się  na drzewach. 
 
Wójt Gminy – taki obowiązek mają Komitety Wyborcze, w ciągu miesiąca 
powinny posprzątać.  
 
Kamińska Ewa -  zwracam się do radnych aby sesje nadzwyczajne odbywały się 
równieŜ przy udziale sołtysów. 
 
Szmalec Wiesław – sesje nadzwyczajne odbywają się tylko w sprawie 
konkretnych uchwał i  poza tym niczego się na nich  nie omawia.  
 
Owczarczyk Eugeniusz  -  czy p.Wójt poczynił jakieś starania aby zaczęła 
działać telefonia komórkowa w Gąsocinie, czy były wysyłane ponaglenia w tej 
sprawie do firmy odnośnie zawieszenia urządzeń.  
 



Wójt Gminy – niejednokrotnie rozmawiałem z przedstawicielami firmy, którzy 
odpowiadają mi , Ŝe wykonują  swoją pracę systematycznie i przyjdzie równieŜ 
czas na Gminę Sońsk.   Jest to firma prywatna, od nas mają wszystkie potrzebne 
dokumenty, mogą zawiesić  nadajnik nawet dzisiaj.  
 
Piotrowicz Wiesław – jeŜdŜąc po kraju zauwaŜyłem , Ŝe gminy wykonują duŜo 
inwestycji za pieniądze unijne, chciałem zapytać p. Wójta skąd te gminy biorą   
pieniądze i dlaczego one omijają  naszą gminę.  
 
Wójt Gminy – inwestycje są robione przy drogach wojewódzkich i krajowych. 
My mieliśmy w budŜecie 150 tysięcy złotych na inwestycje a spoza budŜetu 
pozyskaliśmy 280 tysięcy. 
 
Muszyński Grzegorz –  inne gminy duŜo pieniędzy otrzymały z SPARD-u  a 
nasza gmina o takie środki się nie starała.  
 
Węgier  Stanisław – proszę o Ŝwir  dla Koźniewa Wielkiego. 
 
Wójt Gminy – musimy zmieścić się w określonym budŜecie i nie damy rady  w 
ciągu roku wyŜwirować wszystkich dróg , moŜemy załatwić tylko najpilniejsze 
potrzeby. 
 
Owczarczyk  Eugeniusz – chciałem zapytać  czy  p.Wójt wysyłając  
bezrobotnego do sołtysa  daje mu dyspozycje co ma wykonać, bo pracownicy  
odmawiają pracy i tłumaczą, Ŝe p. Wójt  nie kazał wykonywać prac , które zleca 
im sołtys. 
 
Wójt Gminy – ja wysyłam pracowników do dyspozycji sołtysa .  
 
Owczarczyk Eugeniusz – ostatnio na terenie Gąsocina jest  brud i bałagan ,  
nawet na wybory nie były pozbierane śmieci, bo nie  przyjeŜdŜają pracownicy. 
 
Dyoniziak Stanisław – czy będzie remontowana droga  Chrościce – Nowe 
Miasto. 
 
Wójt Gminy – chciałem nawiązać do słów p. Ślubowskiej  o konieczności  
zadeklarowania  kwoty na współpracę z Radą Powiatu  dotyczącą remontu dróg 
i zgodnie z podjętą uchwałą w dniu jutrzejszym złoŜę pisemną deklaracje , Ŝe 
przeznaczymy na współpracę  z Powiatem na remont  drogi od stacji PKP w 
Gołotczyźnie w stronę Nowego Miasta  100 tysięcy złotych. Deklaracja stanie 
się obowiązująca dopiero po podjęciu uchwały budŜetowej . 
 
Morawski Kajetan – czy kotłownia  Urzędu Gminy została wydzierŜawiona . 



 
Wójt Gminy – tak, kotłownia została wydzierŜawiona , trzeba tam  wymienić 2 
piece , konieczny jest remont komina, czeka nas jeszcze podjęcie uchwały w 
sprawie stawek za ogrzewanie, poniewaŜ dokładamy do ogrzewania i naleŜy 
urealnić stawki,  bo nie pobieramy opłat za ogrzewanie klatek schodowych, 
piwnic , garaŜy . Kotłownią w Urzędzie Gminy zarządza p Andrzej  Olesiński. 
 
Muszyński Grzegorz – uwaŜam, Ŝe powinna zostać powołana komisja z 
pracowników Urzędu Gminy, która  przeprowadzi kontrolę  w gospodarstwach  
czy posiadają  pojemniki  na śmieci, jeśli gdzieś nie ma, powinny być 
wyciągane konsekwencje łącznie z karami. MoŜe w ten sposób udałoby się 
rozwiązać problem porzucania śmieci w lasach.  
 
 
Szmalec Wiesław – na posiedzeniach komisji zapoznawałem radnych z  treścią 
pism, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie  miedzy sesjami. Dziś 
przedstawię jeszcze te , które wpłynęły w ostatnich dniach . 
 
 
Pismo w sprawie zmiany nazwy miejscowości z Gutków na Gutkowo  
adresowane do Wójta i Rady Gminy z zastrzeŜeniem , Ŝe nazwisko autora jest 
znane tyko Wójtowi Gminy  potraktuję  jako anonim. 
 
 
Mieszkańcy wsi Sarnowa Góra złoŜyli pismo w  o remont drogi w kierunku wsi 
śochy. 
 
 
Od mieszkańców Gutkowa wpłynęło pismo dotyczące równieŜ  remontu drogi. 
 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bądkowie zwraca się z prośbą o  wykonanie 
najpilniejszych prac remontowych w szkole. 
 
 
Związek Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w Sońsku prosi o ujęcie w planie 
budŜetu na 2008 rok wynagrodzenia na działalność Gminnego Prezesa i 
Komendanta OSP. Na ten temat została przygotowana opinia prawna przez p. 
mecenasa z której wynika , Ŝe wynagrodzenie dla tych osób nie przysługuje. 
Wynagrodzenie moŜe być wypłacane tylko w ramach umowy o pracę. 
 
Wszystkie pisma dotyczące zaplanowania środków finansowych w budŜecie 
gminy na rok 2008 zostały przekazane  do p. Skarbnik. 



 
Ad.11 
 
Szmalec Wiesław – stwierdzam , Ŝe porządek obrad został w całości 
zrealizowany w związku z tym zamykam obrady  Sesji. 
 
Obrady zakończyły się o godzinie 14:10 
 
 
 
Protokółowała  : Krystyna Sobczyńska. 
  


